AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE QUALIFICAÇÃO DA PROPONENTE
PRIMEIRA COLOCADA NO LEILÃO DO EDITAL DE CONCESSÃO Nº 03/2024

Concessão do Sistema Rodoviário da Rodovia BR-262/MG

Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, os senhores Stéphane Louis George
Quebaud, Eugênio José Saraiva Câmara Costa e Thiago Martorelly Quirino de Aragão, respec-vamente
presidente e membros da Comissão de Outorga do Edital nº 03/2024 para a concessão do sistema
rodoviário da BR-262/MG, designados pela Portaria nº 2, de 22 de julho de 2024, da Superintendência de
Concessão da Infraestrutura da Agência Nacional de Transportes Terrestres, publicada no Diário Oficial
da União nº 140, de 23 de julho de 2024, reuniram-se para consignar o resultado da análise e julgamento
dos Documentos de Qualificação, apresentados pela Proponente primeira colocada no Leilão do Edital de
Concessão nº 03/2024. Conforme apresentado na Ata de Abertura do Envelope de Proposta e Ordem de
Classificação do Leilão do Edital de Concessão nº 03/2024, o Diretor do leilão declarou a Rotas do Brasil
S.A., representada pela Guide Inves-mentos, como vencedora do certame. Assim, em atendimento ao
cronograma de edital (Anexo 22), a proponente vencedora teve até o dia oito de novembro de dois mil e
vinte e quatro para realizar a entrega dos documentos de qualificação por meio de pe-cionamento
eletrônico, o que foi realizado em seis de novembro de dois mil e vinte e quatro. Em sete de novembro
de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de Outorga deu início ao procedimento de análise dos
Documentos de Qualificação da proponente Primeira Colocada, com o apoio da B3 S.A - Brasil, Bolsa,
Balcão, sendo analisado a regularidade jurídica, fiscal, econômico-financeira e qualificação técnica da
Proponente, conforme estabelecido no Edital. Com base no exposto, após análises realizadas pela
Comissão de Outorga e consubstanciada no documento apresentado pela B3 S.A, a Proponente primeira
colocada, atende às exigências dispostas no Edital nº 03/2024 quanto à documentação referente à sua
Qualificação. Diante disso, esta Comissão confirma a Proponente Rotas do Brasil S.A., como vencedora
do Leilão para concessão do sistema rodoviário da rodovia BR-262/MG, Edital de Concessão nº 03/2024.
Para constar, é lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Presidente e pelos membros da Comissão
de Outorga.

(assinado eletronicamente)

STÉPHANE LOUIS GEORGE QUEBAUD

Presidente da Comissão de Outorga

(assinado eletronicamente)

EUGÊNIO JOSÉ SARAIVA CÂMARA COSTA

Membro da Comissão de Outorga

(assinado eletronicamente)

THIAGO MARTORELLY QUIRINO DE ARAGÃO

Membro da Comissão de Outorga

ATA - Comissão de Outorgas 27491808         SEI 50500.156356/2024-10 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por THIAGO MARTORELLY QUIRINO DE ARAGÃO, Membro da
Comissão de Outorga, em 14/11/2024, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 21, inciso II, da Instrução Normativa nº 22/2023 da ANTT.

Documento assinado eletronicamente por EUGÊNIO JOSÉ SARAIVA CÂMARA COSTA, Membro da
Comissão de Outorga, em 14/11/2024, às 15:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 21, inciso II, da Instrução Normativa nº 22/2023 da ANTT.

Documento assinado eletronicamente por STÉPHANE LOUIS GEORGES QUEBAUD, Presidente da
Comissão de Outorga, em 14/11/2024, às 15:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 21, inciso II, da Instrução Normativa nº 22/2023 da ANTT.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 27491808 e
o código CRC C8D62AD4.

Referência: Processo nº 50500.156356/2024-10 SEI nº 27491808

ATA - Comissão de Outorgas 27491808         SEI 50500.156356/2024-10 / pg. 2

https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797
https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797
https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	ATA - Comissão de Outorgas 27491808